
 
 

                                               
 
 
 
 

Zastupitelstvo obce Lesonice 
 

Zápis a usnesení ze schůze č. 6/2023 ze dne 12. 4. 2023 
 
Jednání zastupitelstva obce Lesonice bylo zahájeno v 18:00 v kanceláři OU Lesonice. Starosta obce 
přivítal přítomné členy ZO a hosty. Dále konstatoval, že oznámení o zasedání bylo zveřejněno na 
úřední desce obce Lesonice a na internetové úřední desce. 
 
Přítomnost členů a volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu: 
Přítomno: 8 
Omluven:  Bc. Vaníček Jindřich 
 
Na zapisovatelku zápisu byla navržena: Veronika Fojtíková 

   Hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0                                                               Návrh byl přijat. 

Na ověřovatele zápisu byly navrženi:  MUDr. Hošková Radka, Bc. Štros Marek                              

   Hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0                                                               Návrh byl přijat. 

 
 
 
 Návrh programu schůze ZO Lesonice č. 6/2023 ze dne 12. 4. 2023 
 
1. Výběrové řízení 
2. Návrh závěrečného účtu obce Lesonice za rok 2022 
3. RO č. 3 
4. Smlouva s EG.d 
5. Nové webové stránky obce Lesonice – výběr dodavatele 
6. Kanalizace a oprava komunikací 
7. Různé: a) koupaliště 
                 b) smlouva s EKO - KOM 
                 c) diskuse 
                   
                                            

    Hlasování: Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0                                                       Návrh byl přijat 
 
 
1. Výběrové řízení 
ZO projednalo návrh výběrové komise na vítěze výběrového řízení. Jedná se o výstavbu dešťové kanalizace a 
chodníku u novostaveb směrem na Miroslav. Vítězem výběrového řízení  se stala firma Valdastav a vysoutěžená 
cena byla  2 136 395,-Kč. 
Návrh usnesení 
  ZO schvaluje vítězem výběrového řízení firmu Valdastav s cenou 2 136 395,- Kč. 
Hlasování: Pro: 8   Proti: 0   Zdržel se: 0                                                         Návrh byl přijat    
Usnesení č. 1.6/2023 bylo schváleno 
 
 
2. Návrh závěrečného účtu obce Lesonice za rok 2022 
ZO projednalo návrh závěrečného účtu obce Lesonice za rok 2022.  
Ten bude vyvěšen po dobu nejméně 15 dnů na UD a EUD. 
 
 3. RO č. 3 
ZO projednalo a schválilo RO č. 3 viz př. č. 2. 
Návrh usnesení 
ZO schválilo RO č. 3 viz př. č. 2. 
Hlasování: Pro:   Proti: 0   Zdržel se: 0                                                       Návrh byl přijat    
Usnesení č. 3.6/2023 bylo schváleno 
 
 
4. Smlouva s EG.d 

ZO projednalo smlouvu s EG.d o věcném břemenu na připojení novostavby RD. 
Návrh usnesení 
ZO schválilo smlouvu s EG.d o zřízení věcného břemene č. ZN-0143300700550/003-GPM 
Hlasování: Pro: 8  Proti: 0   Zdržel se: 0                                                          Návrh byl přijat    
Usnesení č. 4.6/2023 bylo schváleno 
 



 
 
 
 
 
 

5. Nové webové stránky obce Lesonice – výběr dodavatele 
ZO projednalo nabídky na dodavatele nových webových stránek obce Lesonice a ze dvou nabídek 
vybralo firmu Obce na webu. Předpokládaná částka bude 33 000,- s měsíčním poplatkem 850,-. 
Návrh usnesení 
ZO schválilo na dodavatele nových webových stránek firmu Obce na webu a pověřilo starostu 
k uzavření smlouvy.  
Hlasování: Pro:8   Proti: 0   Zdržel se: 0                                                       Návrh byl přijat    
Usnesení č. 5.5/2023 bylo schváleno 
 
6. kanalizace a oprava komunikací  
Starosta informoval ZO o průběhu prací na výstavbě kanalizace a opravě místních komunikací. 
V průběhu dubna a května dojde k dokončení závěrečných prací na přečerpávací stanici a začnou se 
opravovat místní komunikace. Kolaudace je plánovaná na květen až červen 2023. 
 
7. a) Provoz koupaliště na rok 2023 
ZO projednalo provoz koupaliště a stanovilo ceny vstupného a permanentek na rok 2023. 
Vstupné je celodenní a permanentky platí jen pro občany trvale žijící v obci Lesonice a budou platit 
 po celou sezónu 2023. 
Děti………………………..30,- 
Dospělí…………………...60,- 
Permanentka děti……….300,- 
Permanentka dospělí…..600,- 
Návrh usnesení 
ZO schválilo ceny vstupného a permanentek na koupaliště Lesonice. 
Hlasování: Pro: 6  Proti: Štros   Zdržel se: Veleba                                                  Návrh byl přijat    
Usnesení č. 7a.6/2023 bylo schváleno 
 
 7. b)  smlouva s firmou EKO - KOM 
ZO projednalo smlouvu s firmou EKO-KOM o spolupráci při zajištění zpětného odběru do obecního 
systému odpadového hospodářství. Současně bylo projednáno pověření pro firmu AVE CZ, která 
zajišťuje svoz tříděného odpadu. 
Návrh usnesení 
ZO schválilo smlouvu s firmou EKO-KOM o spolupráci při zajištění zpětného odběru do obecního 
systému odpadového hospodářství. Současně bylo projednáno pověření pro firmu AVE CZ, která 
zajišťuje svoz tříděného odpadu 
Hlasování: Pro: 8  Proti: 0   Zdržel se: 0                                                                   Návrh byl přijat    
Usnesení č. 7b.6/2023 bylo schváleno 
 
c) diskuse: - vyhodnocení akce ukliďme Česko 
                    - poděkování členům divadelního spolku LOS Lesonice  
                     
                    
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 21:00. 
 
V Lesonicích dne 12. 4. 2023 
 
  Zapsala: Veronika Fojtíková                                                   ………………………………. 
 
  Zápis ověřili: Bc. Marek Štros                                                  ……………………………….. 
            
                        MUDr. Radka Hošková                                         ………………………………. 
 
            
   …………………………………..                                    ……………………………….. 
 místostarosta Bc. Marek Štros, vr                                     starosta Pavel Herman, vr 
 
 

 
 

 


